
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 972 від 25.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 25.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                           20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
 

Про визнання такими, що не підлягають  
занесенню до Державного реєстру нерухомих 
пам’яток України, об’єктів культурної 
спадщини 

 
Відповідно до статей 5 та 13 Закону України «Про охорону культурної спадщини», 

Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) 
тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», Закону України 
«Про засудження та заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і 
деколонізацію топонімії», Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженого 
наказом Міністерства культури України від 11 березня 2013 р. № 158, зареєстрованим в 
Міністерстві юстиції України 01 квітня 2013 р. за № 528/23060 (у редакції наказу Міністерства 
культури та інформаційної політики України від 01 березня 2024 р. № 158), на підставі подань 
Департаменту культури та туризму Київської обласної державної адміністрації (Київської 
обласної військової адміністрації) від 30.10.2024 № 1674/41.1-N/41.01.01-N/2024, від 30.10.2024 
№ 1675/41.1-N/41.01.01-N/2024, від 30.10.2024 № 1676/41.1-N/41.01.01-N/2024, від 30.10.2024 
№ 1677/41.1-N/41.01.01-N/2024, від 30.10.2024 № 1678/41.1-N/41.01.01-N/2024, від 30.10.2024 
№ 1679/41.1-N/41.01.01-N/2024, від 30.10.2024 № 1680/41.1-N/41.01.01-N/2024, від 30.10.2024 
№ 1681/41.1-N/41.01.01-N/2024, від 30.10.2024 № 1682/41.1-N/41.01.01-N/2024, від 30.10.2024 
№ 1683/41.1-N/41.01.01-N/2024, від 01.11.2024 № 1692/41.1-N/41.01.01-N/2024, від 01.11.2024 
№ 1693/41.1-N/41.01.01-N/2024, від 01.11.2024 № 1694/41.1-N/41.01.01-N/2024, від 01.11.2024 
№ 1695/41.1-N/41.01.01-N/2024, від 01.11.2024 № 1696/41.1-N/41.01.01-N/2024, від 27.11.2024 
№ 1818/41.1-N/41.01.01-N/2024, від 27.11.2024 № 1820/41.1-N/41.01.01-N/2024, від 27.11.2024 
№ 1821/41.1-N/41.01.01-N/2024 та від 27.11.2024 № 1822/41.1-N/41.01.01-N/2024, висновків 
(експертних висновків) Міністерства культури та стратегічних комунікацій України від 
29.11.2024 № 87/13/48-24 та від 09.12.2024 № 90/13/48-24, враховуючи рекомендації 
Українського інституту національної пам’яті (лист від 05.07.2024 № 1872/2.2-08-24),  

 
 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0941-19#n24


 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 972 від 25.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 25.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

НАКАЗУЮ: 
1. Визнати такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру нерухомих 

пам’яток України, об’єкти культурної спадщини у Київській області згідно з переліком, 
наведеним у додатку. 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Куроченка О.І. 

 

Міністр        Микола ТОЧИЦЬКИЙ 

 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 972 від 25.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 25.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Додаток до наказу Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України «Про визнання такими, що не 
підлягають занесенню до Державного реєстру нерухомих 
пам’яток України, об’єктів культурної спадщини» 

 
 

ПЕРЕЛІК 
об’єктів культурної спадщини у Київській області, які визнаються такими, що не підлягають занесенню  

до Державного реєстру нерухомих пам’яток України  
 

№ з/п Найменування об’єкта 
культурної спадщини 

Вид об’єкта 
культурної 
спадщини 

Дата 
утворення 

об’єкта 

Місцезнаходження об’єкта 
культурної спадщини 

Номер і дата рішення про взяття 
на облік 

1 2 3 4 5 6 
    БІЛОЦЕРКІВСЬКИЙ РАЙОН  

    Ставищенська селищна 
територіальна громада 

 

1.  Пам’ятник на честь 
односельчан, які боролись за 
встановлення радянської влади 

пам’ятка 
історії 

1957 р. с. Гейсиха, біля Будинку 
культури 

Рішення виконавчого комітету 
Київської обласної ради народних 
депутатів від 12.05.1980 № 271 

2.  Пам’ятний знак на честь 
комуністки Тетяни Кулібаби – 
ланкової 

пам’ятка 
історії 

1979 р. с. Красилівка Рішення виконавчого комітету 
Київської обласної ради народних 
депутатів від 05.05.1987 № 146 

    Таращанська міська 
територіальна громада 

 

3.  Пам’ятний знак на честь воїнів 
Таращанського полку, які 
відзначились у боях за 
встановлення радянської влади 
на Україні у 1918-1920 роках 

пам’ятка 
історії 

1967 р. м. Тараща, у сквері по 
вул. Героїв Небесної Сотні, 2 

Рішення виконавчого комітету 
Київської обласної ради народних 
депутатів від 12.05.1980 № 271 

  



2 
Продовження додатка 

 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 972 від 25.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 25.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 
4.  Пам’ятник на честь зачинателів 

колгоспного руху 
пам’ятка 

історії 
1967 р. с. Северинівка, парк Рішення виконавчого комітету 

Київської обласної ради народних 
депутатів від 12.05.1980 № 271 

    Узинська міська 
територіальна громада 

 

5.  Пам’ятник-погруддя 
Г.І. Котовському 

пам’ятка 
історії 

1981 р. с. Олійникова Слобода, траса 
Т1009 - вул. Центральна, біля 
сільради 

Рішення виконавчого комітету 
Київської обласної ради народних 
депутатів від 05.05.1987 № 146 

    БРОВАРСЬКИЙ РАЙОН  

    Броварська міська 
територіальна громада 

 

6.  Пам'ятний знак на честь воїнів 
Гвардійської 200-ї 
червоноармійської Двінської 
дивізії 4 полку НКВС імені 
Дзержинського 

пам’ятка 
історії 

1980 р. м. Бровари, парк Приозерний Рішення виконавчого комітету 
Київської обласної ради народних 
депутатів від 05.05.1987 № 146 

7.  Братська могила 
червоноармійців, які загинули в 
1920 році від рук білогвардійців 
в с. Требухів 

пам’ятка 
історії 

1967 р. с. Требухів, центральне 
кладовище 

Рішення виконавчого комітету 
Київської обласної ради депутатів 
трудящих від 23.11.1970 № 806 

    Зазимська сільська 
територіальна громада 

 

8.  Братська могила героїв-чекістів, 
що загинули від рук бандитів-
куркулів у 1920 році 

пам’ятка 
історії 

1936 р. с. Зазим’я Рішення виконавчого комітету 
Київської обласної ради депутатів 
трудящих від 23.11.1970 № 806 

  



3 
Продовження додатка 

 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 972 від 25.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 25.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 
    БУЧАНСЬКИЙ РАЙОН  

    Гостомельска селищна 
територіальна громада 

 

9.  Пам'ятник Чкалову В.П.  пам’ятка 
історії 

1955 р. с-ще Гостомель, 
вул. Проскурівська 

Рішення виконавчого комітету 
Київської обласної ради народних 
депутатів від 12.05.1980 № 271 

    Ірпінська міська 
територіальна громада 

 

10.  Пам’ятник Чкалову В.П.  пам’ятка 
історії 

1958 р. м. Ірпінь, вул. Леонтовича, 
санаторій ім. Чкалова 

Рішення виконавчого комітету 
Київської обласної ради народних 
депутатів від 12.05.1980 № 271 

11.  Братська могила комсомольців пам’ятка 
історії 

1919 р., 
1969 р. 

м. Ірпінь, на цвинтарі Рішення виконавчого комітету 
Київської обласної ради народних 
депутатів від 12.05.1980 № 271 

    Макарівська селищна 
територіальна громада 

 

12.  Пам’ятник комсомольської 
слави 

пам’ятка 
історії 

1970 р. с-ще Макарів, 
вул. Б.Хмельницького, 2 

Рішення виконавчого комітету 
Київської обласної ради депутатів 
трудящих від 23.11.1970 № 806 

    ВИШГОРОДСЬКИЙ РАЙОН  

    Димерська міська 
територіальна громада 

 

13.  Пам’ятник Чкалову В.П.   пам’ятка 
історії 

не 
визначено 

с-ще Димер, на трасі біля села Рішення виконавчого комітету 
Київської обласної ради народних 
депутатів від 12.05.1980 № 271 



4 
Продовження додатка 

 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 972 від 25.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 25.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 
    Поліська селищна 

територіальна громада 
 

14.  Братська могила воїнів-
червоноармійців 

пам’ятка 
історії 

1967 р. с. Луговики, на кладовищі Рішення виконавчого комітету 
Київської обласної ради народних 
депутатів від 12.05.1980 № 271 

 
 

  ОБУХІВСЬКИЙ РАЙОН  

    Богуславська міська 
територіальна громада 

 

15.  Пам’ятник П. Запорожцю пам’ятка 
історії 

1982 р. с. Тептіївка, центр Рішення виконавчого комітету 
Київської обласної ради народних 
депутатів від 12.12.1982 № 572 

    Миронівська міська 
територіальна громада 

 

16.  Братська могила чотирьох 
активістів, які загинули у 1918 
році 

пам’ятка 
історії 

1957 р. с. Кип'ячка, центр Рішення виконавчого комітету 
Київської обласної ради народних 
депутатів від 12.05.1980 № 271 

    ФАСТІВСЬКИЙ РАЙОН  
    Гатненська сільська 

територіальна громада 
 

17.  Могила члену ревкому пам’ятка 
історії 

1918 р. с. Гатне, біля будівлі сільської 
ради (колишня будівля школи) 

Рішення виконавчого комітету 
Київської обласної ради народних 
депутатів від 12.12.1982 № 572 

  



5 
Продовження додатка 

 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 972 від 25.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 25.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 
    Фастівська міська 

територіальна громада 
 

18.  Дошка на честь першого 
піонерського загону та на честь 
воїнів-випускників школи 

пам’ятка 
історії 

1922 р., 
1939-1945 
рр., 1972 р. 

м. Фастів, вул. Шевченка, 51, 
Фастівський академічний 
ліцей № 9 

Рішення виконавчого комітету 
Київської обласної ради народних 
депутатів від 12.05.1980 № 271 

19.  Могила члена Фастівського 
ревкому Краснопольського К.С. 

пам’ятка 
історії 

1934 р. м. Фастів, вул. Свято-
Богородицька, Снігурівський 
цвинтар 

Рішення виконавчого комітету 
Київської обласної ради народних 
депутатів від 12.12.1982 № 572 

 
 


